
 

НАКАЗ 

24 жовтня 2024 р. № 76 

Про підсумки Всеукраїнського 

зльоту учнівських лісництв 

закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти 

 

Відповідно до листів Міністерства освіти і науки України від 25.09.2024 

№ 4/3258-24 «Про проведення фінального етапу Всеукраїнського зльоту 
учнівських лісництв закладів загальної середньої та позашкільної освіти», 

управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації від 
15.10.2024 № 3899/01-10/2-24 на базі «Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради» 23-24 жовтня 2024 року 
було проведено Всеукраїнський зліт учнівських лісництв закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти. 

  В заході взяли участь команди з 18 областей України. 
  Завданнями зльоту було: 

  поліпшення ефективності роботи учнівських лісництв; 
  розвиток партнерських взаємовідносин з вищими навчальними закладами, 

з лісогосподарськими підприємствами; 
  поширення кращого педагогічного досвіду щодо організації роботи 

учнівських лісництв; 
  підвищення фахового рівня керівників учнівських лісництв; 

  популяризація практичних результатів роботи учнівських лісництв.  
 На підставі рішення журі зльоту 
 

НАКАЗУЮ: 
 

  І. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 
Всеукраїнського зльоту учнівських лісництв закладів загальної середньої 

та позашкільної освіти: 

Гран-прі: 

Вищедубечанське учнівське лісництво філії «Вищедубечанське лісове 
господарство» державного підприємства «Ліси України», комунального 

закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» 
Київської області (Голохвастов Павло, Бубенко Лілія, Редько Євгенія), 

керівник Юлія Цуканова; 



2 
 

I місце: 
Скулинське учнівське лісництво Волинського обласного еколого-

натуралістичного центру Волинської обласної ради при Скулинському ліцеї 
Колодяжненської сільської ради Ковельського району Волинської області 

(Бойко Анна, Коваль Поліна, Сидорук Надія), керівник Світлана Савченко; 
 ІІ місце: 

Оженинське учнівське лісництво «Вікова діброва» Державного 
підприємства «Дубенське лісове господарство» Рівненської області (Новак 

Дарія), керівник Світлана Сорочук; 
 Червоно-Нерубаївське шкільне лісництво Підлісненської філії 

комунального закладу «Олександрівський ліцей №2» Кіровоградської області 
(Кармазіна Анастасія, Риженко Поліна, Щупаковський Олександр), керівник 

Тетяна Воробей; 
 Баранівське учнівське лісництво «Паросток» Баранівського ліцею № 1 

Баранівської міської ради, Житомирська область (Костінський Іван, Власюк 
Надія, Грунтківська Діана), керівник Наталія Нечипорук; 

команду «Вартові лісу» Струзького ліцею Новоушицької селищної ради 

Хмельницької області (Козачук Ярослав, Міняйлук Володимир, Шмигельська 
Діана), керівник Лариса Слободянюк; 

 ІІІ місце: 
команду «Юний лісівник» Стрілецькокутського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Чернівецької області (Дімид Каріна, 
Тащук Станіслав, Тащук Софія, Пинтелюк Галина), керівник Оксана Бондарюк; 

Шишацьке учнівське лісництво «Паросток» опорного закладу 
«Шишацький ліцей імені В. А. Вернадського», Полтавська область (Дегтярьов 

Олексій), керівник Вікторія Самсоненко; 
учнівське лісництво «Совенятко» Роменської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 11 Роменської міської ради Сумської області (Кайнара Гліб, Деркач 
Назар, Шевченко Олександр), керівник Вікторія Зеленська;  

учнівське лісництво «Юні друзі лісу» Сумівської філії Війтівського ліцею 

Вінницької області (Маценко Марія, Грибанова Ангеліна, Гонтарук Аліна), 
керівник Марта Маценко; 

учнівське лісництво «Січ» комунального закладу «Запорізький обласний 
центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» Запорізької 

обласної ради (Домніч Валерій, Пирожок Олександра, Матвієнко Дар'я, 
Шатульський Тимофій, Кривега Кіра, Бірюкова Ольга, Кузьменко Микита, 

Мухін Олексій, Ащеулова Вікторія), керівник Артем Кравцов.  
 

ІІ. Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного 
центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за активну 

участь та високий рівень представленої лісогосподарської і дослідницької 
роботи у всеукраїнському зльоті учнівських лісництв: 

учнівське лісництво «Ельфи» Коробівського навчально-виховного 
комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти» 
Золотоніської міської ради Черкаської області (Капелюшна Тетяна, Циб Анна, 

Брусов Олександр), керівник Олександра Кравцова; 
 



3 
 

  учнівське лісництво «Юні лісівники» Збаразького ліцею № 1 Збаразької 
міської ради Тернопільської області (Кіндратюк Соломія, Боднарчук Лілія,  

Кудринська Іванна), керівник Леся Павлик; 
  учнівське лісництво «Шафран» КЗО «ОЕНЦДУМ» філія «Шафран» 

Могилівської сільської ради Дніпропетровська області (Скобель Розалія, 
Петречко Андрій, Романюк Дарія, Дудко Злата), керівник Ольга Ніколаєнкова; 

  учнівське лісництво «ДИВОСВІТ» Подільського району Одеської області; 
  Сопівське шкільне лісництво Івано-Франківського обласного еколого- 

натуралістичного центру, Коломийське лісове господарство "ДП" Ліси України  
(П'ятковська Вікторія, Турянський Станіслав, Юрійчук Аліна), керівник Любов 

П'ятковська; 
  учнівське шкільне лісництво при КЗ Бабаївський ліцей Височанської 

селищної ради Харківського району Харківської області (Чепурна Таісія, 
Мірошниченко Денис, Мірошниченко Діана), керівник Наталія Прокопенко; 

  Труханівське учнівське лісництво Львівської області (Вікторія Тарахомин,  
Абрагамович Наталія, Буняк Михайло), керівник Ольга Хомин. 
  

 ІІІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді за впровадження інноваційних методів екологічної 

освіти, вагомий внесок у формування сучасної, всебічно розвинутої 
учнівської молоді, активну громадянську позицію із збереження д овкілля 

та участь у роботі журі Всеукраїнського зльоту учнівських  лісництв: 
 1. Олександру Рибчинському, голові Волинської обласної організації 

«Товариство лісівників України»; 
 2. Миколі Пінчуку, завідувачу відділу аграрних дослідництв і 

рослинництва Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 
молоді;  

 3. Володимиру Мирці, директору Черемського природного заповідника, 
заслуженому лісівнику України, члену Національної спілки журналістів 

України; 
 4. Голубу Сергію, старшому науковому співробітнику, доценту кафедри 
лісового і садово-паркового господарства,  кандидату сільськогосподарських 

наук, керівнику гуртків Волинського обласного еколого-натуралістичного 

центру Волинської обласної ради; 
 5. Іванціву Василю, завідувачу кафедри екології, доценту Луцького 
національного технічного університету, керівнику гуртків Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради; 
 6. Ользі Грицай, начальнику відділу регулювання природокористування, 

погоджувальної діяльності та моніторингу довкілля; 
 7. Ользі Бражник, викладачу лісівничих дисциплін Шацького лісового 

фахового коледжу В. В. Сулька. 
  

 IV. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 
учнівської молоді за впровадження інноваційних методів екологічної 

освіти, вагомий внесок у формування сучасної, всебічно розвинутої 
учнівської молоді, активну громадянську позицію із збереження довкілля 

та активну участь в організації Всеукраїнського зльоту учнівських 



4 
 

лісництв: 
 Ірині Лещук, методисту, керівнику гуртків Волинського обласного 

еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради; 

 Юлії Терещук, практичному психологу, керівнику гуртків Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру Волинської обласної ради. 

 

 
Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 


